clero sibi comisso, cessumque imperpetuum esse vo- 

lumus Aileracum fiscum qui fuit, cum ecclesia Sancti 
Petri, et in Arboris villa ecclesiam Sancti Laurenti, 

cum territorio, et mancipia in[i]bi pertinentia, cum 

omnibus adjacenciis eorum. Et adquisivit genitrix nos- 

tra Liutgarda per preceptum, et dividit ipse fiscus 

de Aileraco cum Aileraco alio et cum Tavellis villa, 

et territorius Sancti Laurenti cum Arboris villa et Aile- 

raco dividit. Omnia. tam exquisitum quam et inqui- 

rendum, quicquid ad ipsas ecclesias pertinet, videlicet 

Sancti Petri et Sancli Laurenti, sicut continet in pre- 

cepto quem genitrix mea adquisivit et nobis in heredi- 

tate dimisit, ipsa omnia ad jam dicta ecclesia Avinio- 

nensi, et Fulcherio presuli cum clero sibi commisso, a 

die presenti trado atque transfundo de meo jure et po- 
testate in vestra dominatione. Ita ut ab hodierno die 

quicquid exinde facere volueritis, tam vos quam suc- 

cessores vestri, ad jam nominatam ecclesiam melioran- 

dum et tenendum liberam et firmissimam in omnibus, 

Dei nomine habeatis potestatem ad faciendum. Penam 
in hanc cessionem inserere neccesse non fuit; tantum, 

propler improborum animos, placuit adque convenit, 

si ego aut ullus de propinquis parentibus meis, aut 

ulla opposita persona qui contra hanc cessionem ire vo- 

luerit, et eam irrumpere conaverit, in primis, Deum 

et ipsos sanctos habeat contrarios, et in vinculo solvat 

auri optimi ecclesie cui trado Avinionensi, hac ponti- 

fici qui rector erit ipso tempore esse videtur, libras vir, 

et quod petit non liceat ei vindicare, et hec presens 

cessio firma et stabilis omnique tempore maneat, cum 

stipulatione pro omni firmitate subnexa. H. Actum 

Avenionense commitatu, ad ecclesiam Sancti Laurenti 

publice, anno Incarnationis dominice DCCCC.XVIITII, 

indictione vr, regnante sive imperante Hludovvico, filio 

Bosoni regis. 

Arch. de Vaucluse, archevéché. G. 357, f* 1. Diversorum S. Lau- 

rentii, Aureum vidimus, f" 94. Bibl. d'Avignon, n° 2399, f* 24. Alb. 

Duranp, dans Mém. acad. Vaucluse (1892), XI, rr2, 133-4. L.-H. La- 

BANDE, dans Bull. archéol. (1906/7),302; à part, 25. G. de MANTEXER, 
Chartes d'Avignon, 35-6, n° 4a. 

HumserT, HéRIMBERT?, 923. 

80 21 mars 797 [923]. 

Donation à l'église (domus) de St-Etienne du siège 

d'Arles par Guigues (Vuigo), évêque de Girone. Après 

sa signature, Sig. Hymbertus (al. Hum-s, id est Herim- 

bertus), sancte sedis Avinionensis, firm. Facta dona- 

tione xm. kal. aprilis, anno xxvrur. quod Karolus re-